
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 

 

 
REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
 

 

 

 

Decreto n.  13 del 19/06/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E 

CONFERIMENTO DELLE DELEGHE.           

 

 

 

IL SINDACO 

 
 

Visti i risultati della consultazione elettorale tenuta nei giorni 8 e 9 giugno 2024 per 

l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Richiamati: 

- l’art. 46, 2° comma, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il quale statuisce 

che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco e ne 

da’ comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

- l’art. 2, comma 185, della Legge n. 191/2009 (Legge Finanziaria 

2010) in materia di contenimento delle spese degli enti locali, così come 

modificato ed integrato dal D.L. 25 gennaio 2010, n. 2, convertito dalla 

Legge 26 marzo 2010, n. 42, secondo il quale il numero massimo degli 

Assessori Comunali è determinato, per ciascun Comune, in misura pari ad un 

quarto del numero dei Consiglieri del Comune, computando il Sindaco, con 

arrotondamento all’unità superiore; 

- l’art. 24 dello Statuto Comunale, ad oggetto: “Composizione della 

Giunta”; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che il numero di componenti della Giunta del Comune di Crescentino è pari 

a 4 (quattro) Assessori oltre il Sindaco, ai sensi dell’art. 2, comma 185, della Legge 

23.12.2009, n. 191 e s.m.i. e dell’art. 24 dello Statuto Comunale; 

 

 

 

 

Valutato di determinare in numero di 4 i componenti della Giunta Comunale, oltre al Sindaco; 

 

Ritenuto inoltre di distribuire le deleghe con riferimento alle materie di competenza degli 

Assessori; 

 

Visti: 

- gli artt. 46, 47, 58, 59 e 64 del D.Lgs. 18.8.20000, n. 267 e s.m.i.; 

- gli artt. 10 e 11 del D.Lgs. 31.12.2012, n. 235; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

NOMINA 

 

1. Vicesindaco e Assessore il Consigliere comunale Liberato Dispoto 

2. Assessore la Consigliera comunale Angela Rossi 

3. Assessore il Consigliere comunale Luca Lifredi 

4. Assessore la Consigliera comunale Maria Antonella Dassano 

 

 

ATTRIBUISCE 

 

Ai suddetti componenti della Giunta Comunale le seguenti deleghe: 

1. Liberato Dispoto, Vicesindaco e Assessore a Eventi e manifestazioni, Sport, Politiche 

Giovanili, Politiche per il lavoro, Edilizia Sociale, Associazioni e rapporti con il 

quartiere “Villaggio Annunziata”; 

2. Angela Rossi, Assessore alla Sicurezza, Ambiente, Attività produttive, Viabilità e 

mobilità sostenibile e rapporti con la Fondazione “Santo Spirito – Borla”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Luca Lifredi, Assessore a Manutenzione, Patrimonio, Protezione Civile, Agricoltura, 

Decoro urbano, Verde Pubblico, Piccole cose e rapporti con i Comuni gemellati; 

4. Maria Antonella Dassano, Assessore all’Istruzione, Cultura, Politiche Sociali 

e Gentilezza; 

 

DÀ ATTO 
 

- che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e dai 

sopracitati componenti nominati Assessori, ai sensi dell’art. 24 dello Statuto 

Comunale; 

 

 

 

- che gli Assessori sono delegati all’esecuzione e alla firma inerenti agli atti 

d’ufficio, ai Servizi nei settori cui sono preposti, salvaguardate le funzioni  

- attribuite ai Dirigenti/Funzionari di E.Q. di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, 

n. 267 e s.m.i.; 

- che rimangono impregiudicate tutte le facoltà attribuite al Sindaco e 

statutariamente previste espressamente all’art. 43; 

- che il Vicesindaco sostituisce il Sindaco in via generale, anche quale Ufficiale di 

Governo, in caso di sua assenza o impedimento; 

- che ogni disposizione precedente e contraria alla presente si intende revocata. 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga notificato agli interessati. 

 

Della presente nomina, come richiesto dall'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, sarà data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta. 

 

Crescentino, 19/06/2024 

 

 

IL SINDACO 

Vittorio Ferrero 
F.to digitalmente 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 


